
Operadag: La Traviata  
Foredrag, forestilling og spisning
Lørdag d. 23. august 2025

Kom med og se Den Jyske Operas nye opsætning af Verdis fuldtræffer-opera La Traviata, som er fantastisk,  
uanset om man ser opera for første gang eller har set værket utallige gange.
 
Forud for opførelsen får du en grundig introduktion til operaen, ved mag.art. Leif V.S. Balthzersen, der fortæller 
om den smukke og ulykkelige kærlighedshistorie, som bygger på Alexandre Dumas’ Kameliadamen, der findes 
som både roman, teaterstykke, opera, ballet, film og tv-serie. 

Vi får også besøg af Den Jyske Operas nye operachef, Anne Barslev, som fortæller om sit arbejde i den store  
kulturinstitution.
 
Foredragene foregår i Folkehuset Møllestien, Grønnegade 10, 8000 Aarhus C. (Opholdsstue 1). Der bliver en  
frokostpause mellem de to foredrag, så medbring gerne en madpakke.  
OBS. Det er desværre ikke muligt at købe mad i Folkehuset om lørdagen.

Herefter går vi til fods til Musikhuset Aarhus, hvor tæppet går op for La Traviata.  
Som festlig afslutning på operadagen spiser vi en middag sammen i Musikhusets restaurant Johan r. 

                                                                                                                                                  Se program på bagsiden  .........    

FOF Aarhus 
H.H. Seedorffs Stræde 7
8000 Aarhus C
Tlf. 8612 2955
www.fof-aarhus.dk

Pris: kr. 1.495,-  
Prisen er inkl. to foredrag, operabillet i bedste priskategori og 
tapasmenu med et glas vin/øl samt kaffe/te.
 
Tilmelding: Du kan tilmelde dig på 8612 2955 (telefonen er 
åben alle dage 10.00-14.00), på www.fof-aarhus.dk eller i  
vores butik på H.H. Seedorffs Stræde 7 (åben alle dage fra 
10.00-15.00, torsdag fra 10.00-16.30).
 
Tilmeldingsfrist: 8. april 2025.
Arr.nr.: 406918 – (oplyses ved tilmelding via telefon).
 



Dagsprogram
Mødested: Folkehuset Møllestien, Grønnegade 10, 8000 Aarhus C. (Opholdsstue 1).

Kl. 9.30-12.00: Foredrag ved Leif V.S. Balthzersen, Folkehuset Møllestien
Kl. 12.00-12.30: Frokostpause (Medbring selv mad)
Kl. 12.30-13.30: Operachef Anne Barslev, Folkehuset Møllestien
Kl. 14.00-14.30: Gåtur til Musikhuset Aarhus
Kl. 15.00: La Traviata - forestilling, Musikhuset Aarhus
Kl. 17.30-19.00: Middag, Musikhusets restaurant johan r.

Praktiske oplysninger:
Husk at notere under bemærkninger ved tilmelding, hvis du er vegetar/veganer eller har allergener, samt hvem 
du evt. ønsker at sidde sammen med til forestillingen.

Leif V.S. Balthzersen er mag.art. i musikvidenskab og er en efterspurgt foredragsholder 
over hele landet. Han har arbejdet med musikformidling i over 30 år og har bl.a. været 
musikchef for Sønderjyllands og Aarhus Symfoniorkester  
og ensemblechef for Aarhus Sinfonietta. Leif Balthzersen skriver overtekster  
og artikler for Den Jyske Opera, programnoter for de danske symfoniorkestre  
og er bestyrelsesformand for Aarhus Sommeropera. Hans seneste bog er  
operaføreren Opera – 90 værker akt for akt.

Anne Barslev har været operachef på Den Jyske Opera siden maj 2024. Barslev er ud-
dannet operainstruktør fra Hogeschool voor de Kunsten i Amsterdam og har arbejdet 
freelance som operainstruktør i Skandinavien og instrueret alt fra store, kendte klassi-
kere til nyskrevne, eksperimenterende operaer for voksne såvel som børn. Hun har des-
uden opsat operaforestillinger både på landsdelsscener, større udendørsscener og i åbne 
byrum. Anne Barslev har opsat forestillinger på bl.a. Det Kongelige Teater, Den Ny Opera, 
Malmø Opera og Copenhagen Opera Festival.

www.fof-aarhus.dk


